
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës se Lartë i përbërë nga: 

  Xhezair ZAGANJORI  Kryesues 

  Evelina QIRJAKO  Anëtar 

   Medi BICI   Anëtar 

 

Mori në shqyrtim në dhomën e këshillimit të datës 17.12.2015, çështjen administrative me nr. 

02283/2013 që i përket:  

PADITES:    Shpetim Hilaj 

I PADITUR :  Ndërrmarrja Rajonale e Mirëmbajtjes së Rrugëve Rurale, Fier, 

OBJEKTI:  Detyrimi i palës së paditur të dëmshpërblejë për zgjidhje të 

menjëhershme dhe të pajustifikuar të kontratës së punës;  

Shpërblim për vjetërsi në punë;  

Dëmshpërblim për mosrespektim të procedurës për largim nga puna;  

Dëmshpërblim për mosrespektim për afatet e njoftimit për largim nga 

puna;  

BAZA LIGJORE:     Nenet 143, 144, 147, 149, 150, 151, 152, 153 dhe 155 te Kodit të 

Punës.  

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier me  vendimin Nr. 2904/797 datë 20.04.2012, ka vendosur:  

• Pranimin pjesërisht te padisë;  

• Detyrimin e palës së paditur t'i paguajë paditësit 9 (nëntë) paga mujore si dëmshpërblim për   

zgjidhjen e menjëhershme dhe të pajustifikuar  të kontratës së punës;  

• Detyrimin e palës së paditur t'i paguajë paditësit 2 (dy) paga mujore dëmshpërblim për 

mosrespektim të afatit të njoftimit;  

• Detyrimin e palës së paditur t'i paguajë paditësit 2 (dy) paga mujore si dëmshpërblim për 

mosrespektimin e procedurës së zgjidhjes së kontratës së punës;  

• Detyrimin e palës së paditur t'i paguajë paditësit 4 (katër) paga ditore si shpërblim për 

vjetërsi në punë;  

 

Gjykata e Apelit Vlorë  me vendimin nr.398 datë 04.06.2013, ka vendosur: 

-Lënien në fuqi te vendimit  nr.2904/797 datë 20.04.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

  

Kundër këtij vendimi, ka paraqitur rekurs pala e paditur  e cila kërkon ndryshimin e vendimit 

nr.389 datë 04.06.2013,të Gjykatës së Apelit Vlorë... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë mbështetur në nenin 63 të Ligjit 49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative 

  V E N D O SI 

 

1. Ndryshimin e Vendimit Të Gjykatës Së Rrethit Gjyqësor Fier nr. 2904/797 datë 20.04.2012 

dhe te Vendimit te Gjykatës së Apelit Vlorë  nr. 398 datë 04.06.2013,si me poshtë: 

2. Detyrimin e palës së paditur t'i paguaje paditësit 2 (dy) paga mujore si dëmshpërblim për 

mosrespektimin të procedurës së zgjidhjes së kontratës së  punës;  

3. Rrëzimin e kërkese padisë për kërkimet e tjera .  

Tiranë, më 17.12.2015 

  Nr. 11241-02283-00-2013 i Regj. Themeltar 

Nr. 00-2015-4585 i Vendimit (699) 
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